
 
 

UCHWAŁA NR VI/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Opole Lubelskie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) - Rada Miejska 
uchwala, co następuje: W uchwale nr LX/503/2023 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 20 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o 281.586 zł z tytułu: 

1) planowanych wpływów z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 261.000 zł; 

2) wpływów z różnych dochodów w kwocie 4.486 zł; 

3) planowanych wpływów na realizację programu „ Czyste powietrze” w kwocie 16.100 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu o 4.938.982 zł z tytułu: 

1) planowanej dotacji z budżetu państwa na realizację zadania: „Dostosowanie budynku Szkoły Podstawowej 
w Kluczkowicach - Filia w Ćwiętalce” o 20.000 zł; 

2) planowanych środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę ul. Przedmieście w Opolu 
Lubelskim o 16.513 zł; 

3) planowanej dotacji ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację zadań, w tym: 

a) „Przebudowa sieci dróg, parkingu wraz z infrastrukturą towarzysząca” o 2.527.241 zł, 

b) „Przebudowa ulicy ks. Piotra Ściegiennego…..” o 53.885 zł, 

c) „Modernizacja obiektów użyteczności publicznej na potrzeby świadczenia usług społecznych 
i edukacyjnych – etap II” o 1.341.343 zł, 

d) „Utworzenie strefy odpoczynku w Parku Miejskim – etap II” o 980.000 zł. 

3. Dochody budżetu po zmianach wynoszą ogółem 105.628.936,39 zł, w tym dochody majątkowe stanowią 
kwotę 11.598.909 zł. 

4. Zmiany w planie dochodów wg szczegółowości uchwały budżetowej przedstawia załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o 1.827.839 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań: 

1) „Przebudowa ulicy ks. Piotra Ściegiennego…..” o kwotę 4.386 zł; 

2) „Przebudowa drogi gminnej w Opolu Lubelskim – ul. Nowa – RFRD” o kwotę 463 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 5370



3) „Bezpieczny pieszy – poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w Opolu Lubelskim”, w tym: 

- w zakresie inwestycyjnym – 8.000 zł, 

- w zakresie bieżącym – 2.361 zł; 

4) „Budowa zbiornika bezodpływowego do budynku mieszkalnego we Wrzelowcu” w kwocie 11.800 zł; 

5) „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Kluczkowicach – Filia w Ćwiętalce” w kwocie 
50.000 zł; 

6) „Centrum wsparcia dziennego w gminie Opole Lubelskie” w kwocie 100.000 zł; 

7) „Cyfryzacja i elektronizacja usług publicznych na terenie MOF Opole Lubelskie” w kwocie 47.971 zł; 

8) „Bajkowy świat przedszkola - modernizacja budynku przedszkola miejskiego w Opolu Lubelskim” 
w kwocie 25.000 zł; 

9) „Ochrona bioróżnorodności siedlisk zwierząt i gatunków roślin na terenie Parku Miejskiego w Opolu 
Lubelskim" w kwocie 92.405 zł; 

10) Zwiększenie wydatków bieżących w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, 
oświaty i wychowania, pomocy społecznej, rodziny, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska oraz 
kultury fizycznej w łącznej kwocie 1.485.453 zł, w tym przyznanie dotacji celowej dla OSP w kwocie 
2.000 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki inwestycyjne o 6.300.235 zł przeznaczone na zadania: 

1) „Przebudowa sieci dróg, parkingu wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie gminy Opole Lubelskie -
Polski ład IV o kwotę 3.117.565 zł; 

2) „Przebudowa drogi gminnej w Opolu Lubelskim – ul Przedmieście – RFRD o kwotę 28.538 zł; 

3) „Modernizacja obiektów użyteczności publicznej na potrzeby świadczenia usług społecznych 
i edukacyjnych – etap II” o 1.893.758 zł; 

4) „ Opracowanie dokumentacji projektowej na potrzeby zadań inwestycyjnych w ramach Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego" o 140.374 zł; 

5) „Utworzenie strefy odpoczynku w Parku Miejskim – etap II” o 1.045.000 zł; 

6) „Centrum wsparcia dziennego w Gminie Opole Lubelskie – dokumentacja techniczna” o 75.000 zł. 

3. Zmniejsza się wydatki bieżące o 795.000 zł, w tym rezerwę celową na wydatki oświatowe o 760.000 zł.  

4. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą ogółem 113.085.900,39 zł, w tym wydatki majątkowe stanowią 
kwotę 17.543.055 zł. 

5. Zmiany w planie wydatków wg szczegółowości uchwały budżetowej przedstawia załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 7.456.964 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych – 2.500.000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 213.993,60 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy innych niż 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 5 i 8 
ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 4.742.970,40 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5370



§ 4. 1. Załącznik do uchwały budżetowej „ Zestawienie planowanych w 2024 r. kwot dotacji udzielanych 
z budżetu gminy” otrzymuje brzmienie wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik do uchwały budżetowej „ Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji 
w roku 2024” otrzymuje brzmienie według załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik do uchwały budżetowej „Programy i projekty inwestycyjne finansowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2024 r.” otrzymuje brzmienie wg załącznika nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

4. Załącznik do uchwały budżetowej „Plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych na 
2024 r.” otrzymuje brzmienie wg załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opolu Lubelskim 

 
 

Waldemar Gogół 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 5370



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr  VI/54/2024
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia  23.10.2024 r.

I.

I.1 Dotacje podmiotowe

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. 921
92109

921
92116

I.2 Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

600
60013

2. OCK-Kultura
921                                   

92109

851                                     
85111

600                                    
60014

I.3

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. OCK-Kultura
921                                   

92109

2. OCK-Biblioteka
921                                   

92116
5 000,00

II.

31 996,00

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące 36 996,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 8 115 414,33

Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne 1 589 205,00

Dotacje celowe na wydatki bieżące

Lp.
Kwota dotacji

1. Województwo Lubelskie 840 000,00

149 205,00

3. Powiat Opolski
50 000,00

550 000,00

OCK-Biblioteka 660 000,00

Razem dotacje podmiotowe 2 060 000,00

Lp.
Kwota dotacji

Zestawienie planowanych w 2024 roku kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3 686 201,00

Lp.
Kwota dotacji

OCK-Kultura 1 400 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 5370



II.1 Dotacje podmiotowe

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. Niepubliczny Punkt Przedszkolny 801
"Promyczek" 80106

2. Stowarzyszenie kulturalno-oświatowe 801
"Inicjatywa" w Niezdowie 80101

801
80103

801
80106

801
80150

801
80153

3. Przedszkole Specjalne Tajemniczy 801
Ogród 80105

II.2 Dotacje celowe na wydatki bieżące

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. Ochotnicza Straż Pożarna 754
w Trzebieszy 75412

2. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 851
publicznego i wolontariacie 85154

3. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 921
publicznego i wolontariacie 92105

4. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 926
publicznego i wolontariacie 92605

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące 640 328,00

II.3 Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

921
92120

921
92120

11 801 615,33

Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne 1 571 380,00

Ogółem planowane dotacje w roku 2024

970 000,00

Lp.
Kwota dotacji

1. Parafia w Opolu Lubelskim 918 400,00

2. Parafia Wrzelowiec-Kluczkowice 652 980,00

30 000,00

350 000,00

5.
beneficjenci projektu ERASMUS+ 801                                                                    

80195
178 328,00

Razem dotacje podmiotowe 5 903 706,33

Lp.
Kwota dotacji

2 000,00

80 000,00

135 000,00

2 691 675,49

850 000,00

70 000,00

17 030,84

1 170 000,00

Lp.
Kwota dotacji

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 5370



                                                                                                                       Załącznik Nr 5
                                                                                                                       do Uchwały Nr VI/54/2024
                                                                                                                       Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
                                                                                                                       z dnia  23.10.2024 r.

Dział
Rozdział

I. Zakupy inwestycyjne
1. Zakup nieruchomości 700/70005 307 000,00
2. Zakup wyposażenia 750/75023 160 000,00

801/80113 196 800,00
Razem zakupy inwestycyjne 663 800,00

II. Zadania inwestycyjne

1.
Opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie " Budowa obwodnicy Opola 
Lubelskiego -etap I -droga wojewódzka "

600/60013 446 505,00

2.
Wykonanie odwodnienia skrzyżowania drogi wojewódzkiej ( ul. Józefowska) z drogą 
gminną ( ul. Nowa) w Opolu Lubelskim

600/60013 71 000,00

3.
Przebudowa sieci dróg, chodników i parkingu na terenie gminy Opole Lubelskie - 
Polski Ład II

600/60016 3 200 111,00

4.
Przebudowa  ulicy Ks. Piotra Ściegiennego w Opolu Lubelskim wraz z wykonaniem 
kanalizacji deszczowej  - Polski Ład IV                                                    600/60016 1 069 386,00

5. Przebudowa drogi gminnej w Opolu Lubelskim- ul. Nowa- RPRD 600/60016 593 902,00
6. Przebudowa drogi gminnej w Opolu Lubelskim- ul. Przedmieście- RPRD 600/60016 420 515,00
7. Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę dróg 600/60016 92 000,00
8. Modernizacja ul. Sikorskiego - etap II 600/60016 121 000,00
9. Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Górna Owczarnia 600/60016 442 521,00

10.
Modernizacja obiektów użyteczności publicznej na potrzeby świadczenia usług 
społecznych i edukacyjnych - Polski Ład II

700/70095 1 218 480,00

11. Budowa zbiornika bezodpływowego do budynku mieszkalnego we Wrzelowcu 700/70007 11 800,00

12.
Opracowane dokumentacji w postaci programów funkcjonalno-użytkowych oraz 
opracowanie dokumentacji projektowej dla potrzeb realizacji zadań inwestycyjnych 
dofinansowanych ze środków Polski Ład

700/70095 101 500,00

13. Modernizacja świetlicy w Niezdowie 700/70005 15 000,00

14.
Bezpieczny pieszy- poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w Opolu 
Lubelskim

754/75495 154 862,00

15.
Opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację budynku Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Opolu Lubelskim

801/80195 70 950,00

16. Dostosowanie budynku Szkoły Podstawowej w Kluczkowicach - Filia w Ćwiętalce 801/80195 287 600,00

17. Przebudowa boiska sportowego wraz z niezbędną infrastrukturą w Kluczkowicach 851/85154 200 000,00

18.
Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę Żłobka Miejskiego w Opolu 
Lubelskim

855/85516 50 000,00

19.
Budowa sieci wodociągowej w Opolu Lubelskim na ul. Przedmieście wraz z 
odtworzeniem drogi - Polski Ład II

900/90001 1 221 531,00

20. Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Opole Lubelskie 900/90015 100 000,00

21.
Opracowanie dokumentacji w postaci programu funkcjonalno-użytkowego na potrzeby 
realizacji zadania - Utworzenie strefy odpoczynku w Parku Miejskim w Opolu Lubelskim

900/90095 40 000,00

Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji                                                                                                      
w roku 2024

Lp. Nazwa zakupu/ zadania inwestycyjnego Plan wydatków w zł

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 5370



22.
Opracowanie dokumentacji projektowej na potrzeby zadań inwestycyjnych w ramach 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego

900/90095 329 500,00

801/80195 30 126,00

23. Rozbudowa monitoringu miejskiego 900/90095 50 000,00

Razem zadania inwestycyjne: 10 338 289,00
11 002 089,00Ogółem wydatki inwestycyjne:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 5370



Załącznik Nr 6
do Uchwały  Nr VI/54/2024
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia 23.10. 2024 r.

Lp. Tytuł projektu/ Dział Łączne  
nazwa programu Rozdział nakłady Środki  RPOWL Budżet Budżet

w roku FE dla Lubelskiego  państwa gminy
i inne

1.

Rozwój E-usług i informatyzacja Opola Lubelskiego oraz 
gmin partnerskich drogą do transformacji cyfrowej - część 
inwestycyjna projektu

750                               
75095

431 731,00 366 971,00 64 760,00

2. Cyberbezpieczny samorząd- część inwestycyjna projektu
750                             

75095
615 982,00 410 654,00 90 144,00 115 184,00

3. Turystyka i rekreacja w gminie Opole Lubelskie
630                             

63003
29 520,00 25 092,00 4 428,00

4.
Cyfryzacja i elektronizacja usług publicznych na terenie MOF 
Opole Lubelskie

750                 
75095

47 971,00 40 775,00 7 196,00

5.
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 
Kluczkowicach- filia w Ćwiętalce

801            
80195              

50 000,00 50 000,00

6.
Bajkowy świat przedszkola - modernizacja budynku 
Przedszkola Miejskiego w Opolu Lubelskim

801            
80195              

25 000,00 21 250,00 3 750,00

7. Centrum wsparcia dziennego w Gminie Opole Lubelskie
852           

85203
100 000,00 85 000,00 15 000,00

8.
Ochrona bioróżnorodności siedlisk zwierząt i gatunków roślin 
na terenie Parku Miejskiego w Opolu Lubelskim

900           
90095

92 405,00 78 544,00 13 861,00

Ogółem: 4 1 392 609,00 1 028 286,00 90 144,00 274 179,00

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Centrum Usług Społecznych 
w Opolu Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Programy i projekty  inwestycyjne finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu  
Unii Europejskiej w  2024 roku

Jednostka realizująca
Plan 2024

x

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 5370



Nazwa jednostki Rozdział Dochody Wydatki

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Opolu
Lubelskim

525 000 525 000

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Opolu
Lubelskim

280 000 280 000

3. Przedszkole Miejskie w
Opolu Lubelskim

308 550 308 550
1 113 550 1 113 550

308 550

280 000

80148 525 000

Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr  VI/54/2024
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia 23.10.2024 r.

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność
określoną w ustawie Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 rok

Ogółem:

525 000

Razem:

Razem:

Razem:

Lp.

80148 280 000

80148 308 550

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 5370


	UCHWAŁA NR VI/54/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2024-11-12T12:35:26+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




